

Asia: VN/23633/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta sairausvakuutuslain 5 luvun 8 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lääketeollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua sairausvakuutuslain muutoksesta, joka koskee potilaiden maksaman lääkekorvausjärjestelmän vuosiomavastuun muutosta. Esityksen tavoitteena on välttää ns. lääkekaton nousu kahdella indeksitarkistuksella sen jälkeen, kun se vuodeksi 2023 oli jäädytetty vuoden 2022 tasoon. Ilman nyt esitettyä muutosta vuosiomavastuu nousisi 667,87 euroon (+12,8 %).

Lääkekustannusten vuosiomavastuun nostaminen vaikuttaa erityisesti niihin, jotka ovat jo valmiiksi heikommassa taloudellisessa asemassa. Tämä tunnistetaan myös hallitusohjelmassa, jossa todetaan, että ”toimeentulotuesta on muodostunut rinnakkainen lääkekorvausjärjestelmä, joka ei ole sopusoinnussa nykyisen sairausvakuutusjärjestelmän periaatteiden kanssa”.

Lääkkeiden käyttäjien omavastuuosuudet ovat Suomessa ennestään verrattain korkeita, ja ne voivat haitata hoitoon sitoutumista sekä asianmukaisen lääkehoidon toteutumista. Heikentyneet hoitotulokset heikentävät sairastavien työ- ja toimintakykyä sekä voivat aiheuttaa muita suoria tai epäsuoria terveydenhuollon kustannuksia.

Lääketeollisuus ry kannattaa esitystä vuosiomavastuun korotuksesta, mikäli sen vaihtoehtona on vain vuosiomavastuun täysimääräinen korottaminen kahdella indeksitarkistuksella. Parempana vaihtoehtona pidämme sitä, että lääkekustannusten vuosiomavastuu säilyisi toistaiseksi jäädytetyssä vuoden 2023 tasossa. Kaikki toimet potilaiden maksuosuuden kohtuullistamiseksi ovat tervetulleita, kun samaan aikaan esimerkiksi tuleva lääkkeiden arvonlisäveron korotus ja yleinen hintatason nousu nostavat kustannuksia.

Hallitusohjelmassa on lisäksi kirjaus, jonka mukaan ”mahdollistetaan lääkekorvausten vuosiomavastuun jakaminen osiin julkisen talouden näkökulmasta kustannusneutraalilla uudistuksella”. Lääketeollisuus ry kehottaa kiirehtimään tämän asian valmistelua. Vuosiomavastuun jakaminen osiin edistäisi osaltaan lääkehoitojen asianmukaista ja oikea-aikaista käyttöä, hoitoon sitoutumista ja potilaiden taloudellisen aseman turvaamista.

Mäklin Suvi
Lääketeollisuus ry